
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 960 DEL 02-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 276 DEL 02-09-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: TARI 2014. Impegno di spesa per agevolazioni e/o esenzioni sociali.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015, dichiarata
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio
2015 ed i relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 172 del 4 giugno 2015 di
approvazione del PEG 2015/2017 e ss.mm.ii;

RICHIAMATO inoltre l’art. 1 della Legge n. 147 del 27/12/2013 (Legge di Stabilità 2014)
ed in particolare i comma 639 e ss.mm.ii., istitutivo, a decorrere dal 01/01/2014, della Imposta
Unica Comunale (IUC) nelle sue diverse componenti Imposta Municipale Propria (IMU),
Tassa sui Rifiuti (TARI) e Tassa sui Servizi (TASI);

CONSIDERATO che l’art. 52 del D.Lgs 446/97, disciplinante la potestà regolamentare
dell’ente in materia di entrate, è applicabile, ell’art. 1, comma 682, della summenzionata
legge, anche alla TARI;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale del 28/03/2014, n. 25 (e ss.mm.ii.),
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Regolamento comunale per
l’applicazione della TARI ed è stato affidato alla società Quadrifoglio Spa la gestione e la
riscossione della TARI;

RICHIAMATO in particolare l’art. 18 del suddetto Regolamento relativo alle agevolazioni
ed in particolare il comma 5 il quale stabilisce che “5. Le agevolazioni e le esenzioni di cui al
presente articolo sono iscritte in bilancio come autorizzazioni di spesa e la relativa copertura



è assicurata da risorse diverse dai proventi del tributo di competenza dell’esercizio al quale
si riferisce l’iscrizione”;

TENUTO CONTO che l’importo esatto delle agevolazioni e/o esenzioni riconosciute si può
conoscere solo a posteriori trattandosi perlopiù di una riduzione percentuale;

VERIFICATO che con il saldo TARI 2014, la cui rata scadeva il 31 gennaio 2015, sono
state riconosciute agevolazioni e/o esenzioni sociali per in importo totale di € 46.778,91
(corrispondenti a un totale di 601 contribuenti) come comunicato da Quadrifoglio con e-mail
del 17 febbraio 2015;

RITENUTO pertanto opportuno impegnare la somma di € 46.778,91 al fine di coprire il
costo di tali agevolazioni e/o esenzioni riconosciute;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

RICHIAMATO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 11 del 29 luglio 2015, con il quale è stato
conferito al Segretario Generale, Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis l’incarico ad interim di
Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione;

DETERMINA

Di impegnare l’importo totale di € 46.778,91 per la copertura delle somme1.
corrispondenti alle agevolazioni e/o esenzioni sociali riconosciute dal Comune sul
saldo TARI 2014 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento comunale per l’applicazione
della TARI vigente, imputandolo sulla missione 09, programma 03, titolo 1, cap. PEG
34580 (Contributi per agevolazioni sociali TARES) Piano Finanziario 1.04.02.05.999
del B.P. 2015 che presenta la necessaria disponibilità;

Di rimandare la liquidazione della somma dovuta a successivi atti;2.

Di dare atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio3.
Entrate Dott.ssa Cinzia Cao.

Sesto Fiorentino, 02-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 276 DEL 02-09-2015 - Reg. Gen. N. 960 DEL
02-09-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: TARI 2014. Impegno di spesa per agevolazioni e/o esenzioni sociali.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 5282

TARI 2014. Impegno di spesa per agevolazioni e/o
esenzioni sociali - Operazione: Inserimento

PEG: 34580     PIANO FIN: 1.04.02.05.999,
MISS/PROG: 09.03
Contributi per agevolazioni sociali TARES

03/09/2015 46.778,91

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 46.778,91
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 08-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 276 DEL 02-09-2015 - Reg. Gen. N. 960 DEL
02-09-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


